

رئیس کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق تعاون ایران:

حقوق تولیدکنندگان با نقص در مالیات بر ارزش افزوده ضایع می شود

علیخان زاده گفت: حلقه‌های مالیات بر ارزش افزوده در چرخه تولیدی با نقص‌هایی مواجه هستند که حق تولیدکننده را ضایع می کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رضا علیخان زاده در گفت و گو با شبکه خبر اظهار کرد: در سال ۹۹ مهم‌ترین مسئله‌ای که باید به آن رسیدگی کنیم جهش تولید است که البته صادرات را می‌توان مهم‌ترین پیش نیاز جهش تولید نام برد.

او افزود: برای تحقق جهش تولید علاوه بر صادرات مسائل دیگری نیز وجود دارند که با موانع زیادی مواجه‌اند از جمله این‌ها می‌توان به نظام بانکی و مالیاتی اشاره کرد.

رئیس کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق تعاون ایران بیان کرد: تشکلهای اقتصادی با ظرفیت‌ها و توانایی‌هایی که دارند می‌توانند نقش بسیار موثری در رفع موانع پیش روی اقتصاد و جهش تولید بردارند، اما متأسفانه دید دولت به این تشکلهای مثبت نیست و اعتماد چندانی به آن‌ها ندارند.

علیخان زاده ادامه داد: نقش بی بدیع این تشکلهای اقتصاد را می‌توان در زمینه اجرای قوانین و طرح‌های اقتصادی مشاهده کرد که در کشور نیز در این زمینه‌ها با مشکلات کوچک و بزرگی مواجه ایم همچنین تشکلهای اقتصادی در زمینه سهولت در کسب و کار نیز می‌توانند مثر واقع شوند.

او با اشاره به نقش مالیات در اقتصاد تصریح کرد: مالیات بر ارزش افزوده که در ابتدا به عنوان یک قانون موقت در کشور تصویب شد که حالا قطعی و مصوب شده است را می‌توان یکی از نیازهای اقتصاد کشور شناخت، اما متأسفانه این قانون به خوبی در کشور اجرایی نشده است به طوری که هم اکنون به عنوان یکی از موانع رشد اقتصادی از آن یاد می‌شود.

رئیس کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق تعاون ایران با ذکر این مطلب که حلقه‌های مالیات بر ارزش افزوده در چرخه اقتصادی کشور دقیق و کامل نیست تصریح کرد: تولیدکنندگان هم اکنون چندین مرتبه این مالیات را پرداخت می‌کنند در صورتی که برخی دیگر از بخش‌های اقتصادی هیچ مالیات بر ارزش افزوده‌ای را پرداخت نمی‌کنند.

علیخان زاده ایراز کرد: واحدهای تولیدی با پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در زمینه‌ها و بخش‌های مختلف بار زیادی از هزینه‌ها را به دوش می‌کشند و به جای بخش‌های دیگر اقتصادی نیز مالیات پرداخت می‌کنند.

او افزود: این موضوع مسئولان امور مالیاتی نیز بر این موضوع واقف است و در بیشتر جلساتی که برگزار می‌کند این بحث مورد بررسی قرار می‌گیرد، اما هنوز هیچ قدم تاثیر گذاری در این زمینه برداشته نشده است.

بورس کالا مانع تولید

رئیس کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق تعاون ایران با بیان اینکه بورس کالا نیز در حال حاضر به یکی از موانع تولید تبدیل شده است عنوان کرد: بدین شکل که قیمت انواع کالاو مواد اولیه که در بورس کالا عرضه می‌شود با قیمتی که به دست تولیدکننده می‌رسد بسیار تفاوت فاحش دارد.

علیخان زاده افزود: به عنوان مثال در صورتی که تولیدکنندگان، مواد اولیه انواع فرآورده‌های نفتی را با همان قیمتی که پالایشگاه‌ها تعیین می‌کنند، تهیه کنند، هزینه‌های تولید کاهش و قیمت تمام شده محصولات داخلی با اکت مواجه می‌شود.

او اظهار کرد: در شرایط کنونی که مشکلاتی در اقتصاد کشور حاکم است، راهبرد توسعه صنعتی با اولویت‌های تولیدی یک فرصت طلایی برای خروج از این بحران‌ها است این به این معناست که ما باید با استفاده از فناوری‌های روز دنیا، مواد اولیه و معدنی خود را به محصولات نهایی تبدیل کنیم.

رئیس کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق تعاون ایران ادامه داد: سالانه مبالغ زیادی ارز جهت واردات محصولاتی که ساخت آن‌ها توسط مواد اولیه ایرانی تولید شده است، از کشور خارج می‌کنیم که با استفاده از این فرصت طلایی می‌توانیم به اهداف اقتصادی خود نزدیک‌تر شویم.

علیخان زاده در پایان اظهار کرد: در این راستا، تعاونی‌ها به عنوان فراگیرترین تشکلهای تخصصی در زمینه حمایت از بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی کوچک می‌توانند تاثیر چشم‌گیری در این قضایا داشته باشند.

تقویت بتن با نانوافزودنی ایرانی

نانوافزودنی بتن برای تقویت بتن‌های تولیدی در کشور به همت یک شرکت فعال در این زمینه تولید و به بازار عرضه شد.

مدیرعامل این شرکت تولید کننده گفت: در این افزودنی مرسوم به ADMIX C-۵۰۰ از نانوذرات سیلیس استفاده شده است که موجب افزایش استحکام و دوام بتن‌ها می‌شود این شرکت قادر به تولید سالانه بیش از ۱۰۰ تن نانوافزودنی بتن و عرضه به بازار عرضه است، این افزودنی‌ها موجب تقویت بتن‌های تولیدی در کشور می‌شود.

علی معظمی خاطرنشان کرد: پس از هفت سال تحقیق، با همکاری یک شرکت کاتالانی موفق به ساخت این نانوافزودنی برای افزایش مقاومت فشاری بتن، آب بندی، محافظت و دوام بتن شدیم، این فناوری به صورت اختراعی نیز به ثبت رسیده است، افزودنی بتن ADMIX C-۵۰۰ براساس استانداردهای مختلفی مورد ارزیابی قرار گرفته و عملکرد آن تایید شده است، وی اظهارداشت: این افزودنی در بتن با سازگاری بیشتر نسبت به مولکول‌های رایج ساختار نانو حفره‌ها و فضاهای خالی و ترک‌ها را پر نموده باعث افزایش مقاومت فشاری و از نفوذ آب و یون کلر، سولفات‌ها و مواد شیمیایی مخرب فلزات گریز و باعث کاهش نفوذپذیری و افزایش دوام بتن و سازه‌های بتنی می‌شود.

به گزارش ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، این تولیدکننده همچنین گفت: این محصول نانو غیر سمی و غیر قابل اشتعال ارگانیک و با محیط زیست سازگاری خوبی دارد، بی‌بو، سفید رنگ و با وزن مخصوص ۰/۴ گرم بر سانتی متر مکعب، با یک تا دو درصد وزن سیمان به ترکیب اضافه می‌شود، از این افزودنی نانو در پروژه‌های بتنی مخازن آب تونل‌ها، قطعات پیش‌ساخته بتنی، سازه‌های دریایی، استخرها، اسکله‌ها و دیواره‌های برگشت، بتن غلظتی، کف بتنی پارکینگ‌ها، پل‌ها باندهای فرودگاه، راه‌های دسترسی، فونداسیون و پایه‌های بتنی می‌توان استفاده کرد.

معظمی یادآور شد: این شرکت به دنبال صادرات این محصول بوده که امارات و عمان اولین مقاصد صادراتی این شرکت هستند.



تاثیر بسزایی در جلوگیری از هرگونه اختلال در ترافیک هوایی دارد.

امیر سرتیپ حاتمی تجهیز برج کنترل و مراقب پرواز سیار فرودگاهی به رادیوهای باند VHF بومی جهت برقراری ارتباط با هواپیما، سیستم ضبط مکالمات تلفنی و رادیویی امکان گیرندگی تعیین موقعیت ماهواره‌ای (GPS)، سیستم سوئیچینگ رادیویی، توانایی حرکت در جاده های خاکی و ناهموار، سهولت در تعمیر و نگه داری و امکان جابه جایی نصب و رانندازی سامانه در حداقل زمان ممکن را ازمهمترین قابلیت های این سامانه برشمرد.

کلیه پروازهای فرودگاهی مورد استفاده قرار می گیرد.

امیر سرتیپ حاتمی برقراری این سامانه در فرودگاه‌های فاقد برج مراقبت ثابت و یا فرودگاه‌های با کاربری موقت استفاده در فرودگاه‌ها در شرایط بحران ناشی از سیل، زلزله آتش سوزی، جنگ و استفاده از این سامانه در هنگام آسیب دیدن زیرساخت‌ها و از کار افتادن برج ثابت را از مهمترین کاربردهای برج کنترل و مراقب پرواز سیار فرودگاهی برشمرد.

وزیر دفاع همچنین نصب و راه اندازی این سامانه در مدت زمان کوتاه را یکی از ویژگی های این سامانه برشمرد و تصریح کرد: نصب سامانه مراقبت پرواز در شرایط اضطرار

جهش تولید

با حضور وزیران دفاع و راه و شهرسازی؛

برج مراقبت پرواز سیار فرودگاهی تولید داخل رونمایی شد

حساس ناوبری و ارتباطی پیشرفته کنترل و مراقبت پرواز روبرو شود، وجود داشت که با اقدامات به هنگام و هماهنگی صنایع الکترونیک وزارت دفاع و شرکت فرودگاه‌ها، تأمین و ساخت این تجهیزات پیشرفته و بومی در جهت استقلال و بی‌نیازی از این سامانه در دستور کار قرار گرفت و وزارت دفاع با استفاده از سرزیر دانش دفاعی خود در حوزه تولید انواع تجهیزات مخابراتی، الکترونیکی و ناوبری این پروژه مهم و مورد نیاز فرودگاه‌های کشور را به صورت بومی و ظرف یکسال تولید و به مرحله بهره برداری رساند و از این طریق از خروج میلیون‌ها دلار ارز جلوگیری کرد.

وی افزود: به لحاظ علمی و فناوریانه دستاورد بار ارزشی است که در اختیار تعداد محدودی از کشورها است و از لحاظ اقتصادی بالارزش است چرا که با قیمت کمتر از یک سوم بین‌المللی و قیمت دنیا تأمین می‌کنیم و از طرف دیگر صرفه‌جویی ارزی قابل توجهی خواهد داشت در واقع به تعداد سامانه‌هایی که تولید می‌شود و در اختیار قرار می‌گیرد حداقل به میزان ۲ میلیون یورو صرف‌جویی ارزی خواهد بود که با توجه به تعداد قابل توجه مورد نیاز می‌تواند صرفه‌جویی ارزی مهمی را داشته باشد.

وزیر دفاع در تشریح برج کنترل و مراقبت پرواز سیار فرودگاهی (mobile air traffic control tower) گفت: این محصول یک سامانه کاملاً بومی است که برای هدایت خربزه و هندوانه هم می‌توان امنیت غذایی را تأمین کرد. منظور این است که وزن کدلم گروه در تأمین امنیت غذایی بیشتر است؟

ملک‌زاده: طبیعی است که امنیت غذایی کشور بیشتر وابسته به تولید محصولات اساسی و استراتژیک مانند گندم، چغندر قند نیشکر، پنبه، دانه‌های روغنی و از این قبیل محصولات است و وزن اینها در تأمین امنیت غذایی کشور بسیار زیاد است، اما این طور نیست که ما تولید محصولات گروه دوم را نیز فراموش کنیم، بلکه باید وزن تولیدات گروه اول را باید بیشتر کنیم.

ایران در تولید محصولات سبزی و صیفی در

برج مراقبت پرواز سیار فرودگاهی تولید داخل با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزیر راه و شهرسازی رونمایی شد.

به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ حاتمی در این مراسم با اشاره به نامگذاری سال ۹۹ به نام "جهش تولید" توسط مقام معظم رهبری (مدظله العالی) اظهار داشت: در تمامی این سال‌ها وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با مدیریت جهادی و بهره گیری از ظرفیت دانشمندان ایرانی تمام تلاش خود را در محقق نمودن و اجرای شعار "ما می‌توانیم" معطوف داشته و همواره پیشگام و در خط مقدم تولید بوده است.

وزیر دفاع تحریم‌ها و ایجاد محدودیت‌ها توسط دشمنان قسم خورده جمهوری اسلامی را نقطه عطف آغاز پیشرفت‌های خیره‌کننده دفاعی عنوان کرد و افزود: وزارت دفاع از پیروزی انقلاب تاکنون با اتکا به ظرفیت‌های داخلی و همت و تلاش خستگی ناپذیر متخصصان و دانشمندان متعهد عرصه دفاعی کشور روندی رو به رشد داشته و توانسته است با تولید انواع تسلیحات، محصولات و دستاوردهای قدرت آفرین و کمک به حوزه علم و فناوری کشور، اقتدار و عزت را برای ایران اسلامی به مرغان آورد.

امیر سرتیپ حاتمی افزود: با توجه به تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی و در رأس آن شیطان بزرگ و ازناش، امکان اینکه فرودگاه‌های کشور با مشکل اساسی تأمین تجهیزات

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی ایران گفت: تولید محصولات استراتژیک باید در اولویت باشد، اما اکنون توانی در تولید محصولات کشاورزی نیست. در محصولات اساسی وابسته هستیم اما در محصولات آب‌بر مانند صیفی‌جات جایگاه خوبی داریم.

به گزارش فارس، تولید محصولات استراتژیک تأثیر بسیار مهمی در امنیت غذایی کشورها دارد و به همین منظور برنامه کشورها ابتدا تولید کافی این قبیل محصولات در داخل و پس از آن تولید محصولات دیگر است. در کشور ما علی رغم این که سالانه ۱۲۶ میلیون تن محصولات کشاورزی تولید

غفلت از تولید محصولات استراتژیک تهدید امنیت غذایی است

زیادی روی دست تولیدکننده می‌گذارد. تولیدکننده ورشکسته می‌شود؛ مثلاً نمونه‌ای را من خودم دیدم که کشاورز کل زندگی‌اش که ۲۰۰ میلیون تومان نبود را به کمک تسهیلات روی مزارع گوجه فرنگی در حد یک میلیارد تومان هزینه کرد که به علت نبودن بازار صادراتی همه زندگی‌اش را از دست داد.

این نوع روش تولید باعث مهاجرت، شغل‌های کاذب و بدهکاری می‌شود.

کشت نکردن محصولات استراتژیک باعث خروج ارز از کشور و تحمیل ضررهای فراوان به جامعه می‌شود.

همچنین وارد کردن محصولات استراتژیک

طرح و برنامه‌ها را در اختیار تولیدکننده‌ها قرار دهیم. تا حالا هر چه می‌گفتند در حقیقت برنامه‌های واقعی نبود؛ چراکه به کشاورز نمی‌توان گفت که این محصول را بکارد و آن دیگری را نکارد، اینها نیازمند به برنامه‌ریزی است که اگر به کشاورزی گفتیم فلان محصول را نکارد باید امتیازات آن را هم بدهیم و گرنه نمی‌توانیم آنها را اجبار کنیم.

مشکل دیگر ما در صنایع تبدیلی و تکمیلی و ناشستن انبار و سردخانه مناسب است. مثلاً اسمال در جنوب کشور ۱۱ هزار هکتار پیاز کشت شده بود اما یک سردخانه نداشتند. وزارت جهاد کشاورزی می‌خواهد الگوی کشت

استراتژیک مانند پنبه، گندم و دانه‌های روغنی را دارد و به همین دلیل برای آنها مجری تعیین کرده است، اما به دلیل عدم حمایت‌های لازم از سوی دولت مانند تعیین قیمت عادلانه و منطقی و نیز انجام خرید تضمینی این روند به خوبی پیش نمی‌رود؛ مثلاً در سال ۹۶ در مورد محصول شکر کشور به آستانه خودکفایی رسید و ۲ میلیون و ۵۰ هزار تن شکر تولید کردیم، در حالی که نیاز کشور به شکر ۲ و میلیون و ۱۵۰ هزار تن است.

این مهم به خاطر انجام قانون تمرکز وظایف کشاورزی انجام شد. همچنین سطح کشت دانه‌های روغنی افزایش پیدا کرد اما به دلیل

خربزه و هندوانه هم می‌توان امنیت غذایی را تأمین کرد. منظور این است که وزن کدلم گروه در تأمین امنیت غذایی بیشتر است؟

ملک‌زاده: طبیعی است که امنیت غذایی کشور بیشتر وابسته به تولید محصولات اساسی و استراتژیک مانند گندم، چغندر قند نیشکر، پنبه، دانه‌های روغنی و از این قبیل محصولات است و وزن اینها در تأمین امنیت غذایی کشور بسیار زیاد است، اما این طور نیست که ما تولید محصولات گروه دوم را نیز فراموش کنیم، بلکه باید وزن تولیدات گروه اول را باید بیشتر کنیم.

ایران در تولید محصولات سبزی و صیفی در



هم تبعات خود را دارد؛ مثلاً سلامت این گونه محصولات واقعاً قابل تضمین نیست. همین محصولی که وارد کشور شد که همه آلوده بودند. امروزه بیوتوریزم از طریق محصولات وارداتی قابل انکار نیست.

آیا تأمین امنیت غذایی با ادامه این روش امکانپذیر است؟

ملک‌زاده: بلکه، اعتقاد داریم که مقدمات اجرای الگوی کشت ابتدا باید فراهم شود. تقسیم‌بندی استان‌ها یا برنامه‌ریزی برای خرید آن کافی نیست. خیلی کارها هست که باید ابتدا انجام شود وگرنه این طرح با شکست مواجه خواهد شد.

آیا این که پس از ۱۰ سال معطل ماندن طرح و الگوی کشت بیاییم این طرح را در حد تقسیم‌بندی استان‌ها از نظر کشت اجرایی کنیم، توجیه‌پذیر است؟

ملک‌زاده: البته باید طرح‌های بلندمدت اجرایی شود. قانون اتزاع که در وزارت جهاد مدتی اجرایی شد برکات زیادی داشت و مسیر برای تولید گندم، چغندر قند و دانه‌های روغنی هموار شد اما بسیاری از آن زمان شانتازهای خود را علیه اجرا شدن این قانون در وزارت جهاد آغاز کرده بودند و همین شد که این قانون را از وزارت جهاد گرفتند در حالی که همان موقع هم تنها اسما این قانون را به وزارت جهاد داده بودند و هیچ حمایتی از آن انجام نمی‌شد. مثلاً قرار بود دولت آیین نامه آن را ظرف ۶ ماه آماده و ارائه کند اما یک کلمه از آن هم تبیین نشد.

تولید نامتوازن محصولات کشاورزی و گرایش عمدتاً به محصولات غیراستراتژیک چه تبعاتی می‌تواند داشته باشد؟

ملک‌زاده: این روش تولید منابع آب و خاک را از بین می‌برد و چون برای محصولاتی که تولید می‌شود بازار صادراتی نیز به آن شکل نداریم ضایعات فراوانی ایجاد می‌شود و هزینه

عدم حمایت از کشاورزان در مورد مسائل بیمه، تسهیلات، بازار، خرید تضمینی، این افتخارات را از دست دادیم و دقیقاً از سال بعد به دلیل تعیین قیمت نامتناسب چغندر از سوی دولت سطح زیر کشت ۴۵ درصد کاهش یافت و دانه‌های روغنی نیز با کاهش همراه شد.

بنابراین همه چیز بستگی به حمایت‌های دولت دارد.

البته تعیین خرید تضمینی از سوی دولت مهم است ولی همه ماجرا نیست. تعیین خرید تضمینی بالا یعنی دست بردن به جیب مصرف کننده است؛ چراکه اگر دولت قیمت بیشتری بپردازد در حقیقت بازار را گران کرده است و تاوان آن را باید مصرف‌کننده بدهد، بنابراین این تمام ماجرا نیست و باید تولیدکنندگان نیز را متناسب با تورم در نظر بگیرد ترین توجهی نمی‌کند و به همین دلیل کشاورزان اکثرًا رغبتی به محصولات استراتژیک ندارند و ترجیح می‌دهند به جای آن محصول، سبزی، صیفی، هندوانه و خیار و محصولات دیگر را که درآمد بهتری از محصولات استراتژیک دارند را بکارند. در برخی موارد بیش از صد درصد نیاز کشور تولید می‌شود اما بازار مناسبی برای آنها وجود ندارد و صادرات هم نمی‌شود، به همین دلیل سالانه خسارت هنگفتی به تولیدکنندگان کشور وارد می‌شود.

ضمن این که منابع آب و خاک هم به هدر می‌رود و از نظر روانی هم کشاورزان مشکلاتی پیدا می‌کنند؛ چراکه تمام سرمایه و زمان خود را صرف این محصول می‌کنند و اگر بازاری برای آن پیدا نشود کل سرمایه آنها از بین می‌رود.

بنابراین تولید محصولات اساسی مانند گندم، شکر و دانه‌های روغنی و مهم‌تر از آنها خوراک دام و طیور مانند ذرت و کتچاله واقعا باید در دستور کار باشد. البته وزارت جهاد کشاورزی هم دغدغه تولید محصولات

جهان جایگاه مناسبی دارد، مثلاً جایگاه اول و دوم تولید خربزه و هندوانه را دارد و بیش از نیاز محصولات صیفی تولید می‌کند، اما در مقابل وابستگی بیش از ۹۰ درصدی به دانه‌های روغنی داریم و سالانه حدود یک میلیون تن شکر و یک میلیون تن برنج وارد می‌کنیم.

همچنین حدود ۱۵۰ هزار تن هم گوشت وارد می‌شود و وابستگی شدیدی هم در خوراک دام و طیور داریم. دلیل این عدم توازن در تولید چیست؟

ملک‌زاده: متأسفانه در سال‌های گذشته دولت به وعده وعیده‌های خود در قیمت خرید تضمینی متناسب با تورم و قیمت داخلی عمل نمی‌کند، حتی به قانون خرید تضمینی که دولت را مکلف کرده است نرخ‌های خرید را متناسب با تورم در نظر بگیرد ترین توجهی نمی‌کند و به همین دلیل کشاورزان اکثرًا رغبتی به محصولات استراتژیک ندارند و ترجیح می‌دهند به جای آن محصول، سبزی، صیفی، هندوانه و خیار و محصولات دیگر را که درآمد بهتری از محصولات استراتژیک دارند را بکارند. در برخی موارد بیش از صد درصد نیاز کشور تولید می‌شود اما بازار مناسبی برای آنها وجود ندارد و صادرات هم نمی‌شود، به همین دلیل سالانه خسارت هنگفتی به تولیدکنندگان کشور وارد می‌شود.

ضمن این که منابع آب و خاک هم به هدر می‌رود و از نظر روانی هم کشاورزان مشکلاتی پیدا می‌کنند؛ چراکه تمام سرمایه و زمان خود را صرف این محصول می‌کنند و اگر بازاری برای آن پیدا نشود کل سرمایه آنها از بین می‌رود.

بنابراین تولید محصولات اساسی مانند گندم، شکر و دانه‌های روغنی و مهم‌تر از آنها خوراک دام و طیور مانند ذرت و کتچاله واقعا باید در دستور کار باشد. البته وزارت جهاد کشاورزی هم دغدغه تولید محصولات

می‌شود، اما در تولید محصولات اساسی و استراتژیک ضعف‌های زیادی داریم و عمدتاً وابسته به واردات هستیم. سال گذشته ۴۰۱ میلیارد دلار خوراک دام و طیور وارد کشور شد که نسبت به سال قبل از آن رشد ۲۳ درصدی داشت.

در محصولاتی نظیر دانه‌های روغنی بیش از ۹۰ درصد وابسته هستیم. همچنین سالانه حدود ۱۵۰ هزار تن گوشت، یک میلیون تن شکر و یک میلیون تن برنج وارد کشور می‌کنیم.

واردات محصولات استراتژیک علاوه بر آنکه باعث خروج ارز از کشور آن هم در شرایط بسیار سخت تحریم می‌شود، در بسیاری از موارد سلامت محصولات نیز محل تردید است، به طوری که عیبی کلاترری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط‌زیست کشور که ۱۲ سال هم سکандار وزارت کشاورزی کشور بوده مطرح کرده است که سالانه ۵۵ میلیارد دلار محصولات تراریخته وارد کشور می‌شود.

مسائلی بسیار فراتر از این مسأله هم وجود دارد؛ بیوتوریزم ابزار مدرن امروزی برای سبزی با دیگر کشورها محسوب می‌شود و حساسیت این موضوع در واردات محصولات کشاورزی قابل انکار نیست. با این مقدمه اهمیت تولید محصولات استراتژیک برای کشور بسیار روشن است.

در گفتگویی با محمد شفیع ملک‌زاده رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی ایران، در مورد دلایل عقب‌ماندگی کشور در تولید محصولات استراتژیک و مسائل پیرامون آن صحبت کردیم.

با هم این گفتگو را می‌خوانیم:

امنیت غذایی در کشور آیا بیشتر وابسته به محصولات استراتژیک و اساسی است و یا با محصولات دیگری مانند سبزی و صیفی و